АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025                                                                                                        №33-п

п. Бурлыкский

Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан, муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бурлыкский сельсовет в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».

Глава  муниципального
образования                                                                                   В.А. Черепаха

	Разослано:
	администрации района, прокурору,  в   дело.

Приложение №1
к постановлению администрации
от 10.04.2025 №33-п

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных  средств тушения пожаров и противопожарного  инвентаря для  помещений и строений,  находящихся в собственности (пользовании)  граждан, муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области

1. Огнетушители.
2. Покрывала для изоляции очага возгорания размером не менее 1*1 метр.
3. Пожарные щиты, укомплектованные немеханизированным пожарным инструментом и инвентарем.
4. Бочки для хранения воды, объемом не менее 0,2 куб. м, укомплектованные ведрами.

Примечание: порядок, нормы и правила оснащения помещений, зданий и сооружений первичными средствами пожаротушения, пожарными щитами, комплектации немеханизированным инструментом и инвентарем производится в соответствии с разделом XIX Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479.